
UFFICIO CONTROLLO STRATEGICO E DI GESTIONE

Responsabile : MORELLI EMANUELA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1600 del 18/11/2021

Oggetto: SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 

DI  GESTIONE -  PROGETTO PROVINCE E COMUNI -  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI  SPESA N.  675 

ASSUNTO CON DETERMINA N.384 DEL 12 APRILE 2021. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41  dello  Statuto  ed  il  Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei 
Servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1673 del 29 dicembre 2020, con la quale è stato 
conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  della  Posizione  Organizzativa  della  struttura  denominata 
"Politiche del Personale - Organizzazione - Controllo Strategico e di Gestione – Progetto Province  
e  Comuni  –  Consiglio  –  Assemblea  dei  Sindaci  -  Elettorale",  con  l'attribuzione  delle  relative 
deleghe;

Premesso che con Determina n. 384 del 12 aprile 2021 è stata autorizzata la partecipazione 
della  P.O.  dott.  Andrea Corradi  al  corso organizzato da AssForm (partita  I.V.A.  –  C.F. 
03585270402), con sede a Rimini in Corso Giovanni XXIII 131,  – in modalità videoconferenza 
sincrona - dal titolo “Progettazione con tecniche di ingegneria naturalistica” nei giorni 
11 e 12 maggio, impegnando la somma complessiva di euro €.170,00 (IVA esente ai 
sensi dell’art.10, comma 20 del D.P.R. 633 del 26/10/1972 e successive modifiche ed 
integrazioni)  al  capitolo  352000700030/0  (SV  ORG Controllo  strategico  Formazione 
personale)  Titolo  1  (Spese  correnti),  Missione  1  (Servizi  Istituzionali,  Generali,  di 
Gestione) - Programma 10 (Risorse umane), Codice Bilancio U.1.03.02.049.99 (SV ORG 

Determina n. 1600 del 18/11/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



CONTROLLO STRATEGICO Formazione) del Bilancio di Previsione 2021-2023, annualità 
2021;

Preso atto che la società AssForm  in data 17 novembre 2021, prot.  n.  30739, ha 
inviato la fattura con un importo maggiorato di € 2,00, rispetto all’impegno assunto 
per l’applicazione dell’imposta di bollo ai sensi del D.P.R.642/1972;

Ritenuto pertanto necessario integrare di € 2,00 il precedente impegno n. 675/2021 assunto con 
determina n. 384 del 12 aprile 2021, al  fine di poter procedere alla liquidazione della predetta 
fattura; 

DETERMINA

- di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, il precedente impegno n. 675/2021 
assunto con determina n. 384 del 12 aprile 2021, al capitolo 352000700030/0 (SV ORG 
Controllo strategico Formazione personale) Titolo 1 (Spese correnti), Missione 1 (Servizi 
Istituzionali,  Generali,  di  Gestione)  -  Programma  10  (Risorse  umane),  Codice  Bilancio 
U.1.03.02.049.99  (SV  ORG  CONTROLLO  STRATEGICO  Formazione)  del  Bilancio  di 
Previsione 2021-2023,  per  ulteriori  €  2,00  al  fine di  poter  liquidare  la  fattura  prot.  n. 
30739 emessa in data 17.11.2021 da AssForm;

- di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs  33/2013,  pubblicando  il 
presente atto sul sito internet della Provincia di Parma in “Amministrazione Trasparente” 
nell'apposita sezione;

- di dare atto inoltre:

 che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è individuato 
nella persona della sottoscritta;

 che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata 
scheda contabile;

 che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

 che  per  la  sottoscritta  responsabile  di  Posizione  Organizzativa  non  sussistono  le 
condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990, come introdotto 
dalla Legge n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MORELLI EMANUELA)

con firma digitale

Determina n. 1600 del 18/11/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4034 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 352000700030 / 0 Variazione Impegno 675 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2,00

SV ORG  CONTROLLO STRATEGICO
Formazione personale (E240000242000) 10 - Risorse umane

1030204 - Acquisto di servizi per formazione e
addestramento del personale dell'ente

1030204999 - Acquisto di servizi per altre
spese per formazione e addestramento n.a.c.

Totale Variazione Impegni 2,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO CONTROLLO STRATEGICO E DI GESTIONE 

Determinazione Dirigenziale n. 1600 / 2021 

Proposta n. 4034/2021

Oggetto:   SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO 
STRATEGICO E DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 675 ASSUNTO CON DETERMINA N.384 DEL 
12 APRILE 2021. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 352000700030/0 - Integrazione Impegno per imposta di bollo
Cod.V Livello 1030204999 
 - Var. Impegno n.675/2021 – euro €2,00 
----

Parma, lì 19/11/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


